

### **INFORME N° 001 JUA/IESTP”M”2023**

A : Mg. Elsa Luisa AQUINO CASTRO  
ASUNTO : Requerimiento de equipos materiales de oficina, útiles de limpieza y servicios y bienes para la oficina de Jefatura de Unidad Académica.  
FECHA : Marco, 14 de marzo del 2023.

---

Por el presente documento tengo a bien dirigirme a usted para hacerle llegar el requerimiento material de oficina, útiles de limpieza y servicios y bienes para la oficina de Jefatura de Unidad Académica para el año 2023, la cual a continuación detallo.

<b>DESCRIPCIÓN DE MATERIALES</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>PRECIO REFERENCIAL</b>
UTILES DE ESCRITORIO			
• Archivadores grandes	7	Unidad	56,00
• Archivadores pequeños	6	Unidad	30,00
• Vinifan tamaño oficio	2	Unidad	12,00
• Hojas bon de 75 grs.	2	Millar	72,00
• Hojas de papel lustre, color verde	10	Unidad	5,00
• Plumones de pizarra acrílica (rojo, azul y negro)	3	Unidad	18,00
• Plumones de tinta indeleble (rojo, azul, negro)	3	Unidad	12,00
• Lapicero de tinta líquida (azul y rojo)	2	Unidad	12,00
• Lapicero de tinta seca (rojo, azul, negro).	3	Unidad	3,00
• Lápiz	3	Unidad	3,00
• Borrador	1	Unidad	2,00
• Tampón azul.	1	Unidad	5,00
• Goma en barra	1	Unidad	4,00
• Posit	1	Unidad	4,00
• Dispensador de cinta scotch	1	Unidad	23,00
• Cinta scotch	1	Paquete	8,00

<ul style="list-style-type: none"> <li>• Cinta masking</li> <li>• Cinta de embalaje</li> <li>• Folder manila</li> <li>• Fasteners</li> <li>• Micas 4A.</li> <li>• Tijera</li> <li>• Clips</li> </ul>	<p>2</p> <p>3</p> <p>25</p> <p>25</p> <p>25</p> <p>1</p> <p>1</p>	<p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p>	<p>5,00</p> <p>6,00</p> <p>8,00</p> <p>5,00</p> <p>6,00</p> <p>5,00</p> <p>3,00</p>
<p><b>MATERIALES IMPRESOS</b></p> <p><b>Parte diario de clases:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Arquitectura de plataforma y servicios de tecnologías de la información.</li> <li>• Diseño de Modas</li> <li>• Enfermería Técnica</li> <li>• Industrias Alimentarias</li> <li>• Producción Agropecuaria</li> </ul>	<p>500</p> <p>500</p> <p>500</p> <p>500</p> <p>500</p>	<p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p>	<p>60,00</p> <p>60,00</p> <p>60,00</p> <p>60,00</p> <p>60,00</p>
<p><b>Útiles de limpieza y servicios</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Recogedor</li> <li>• Escoba</li> <li>• Trapeador</li> <li>• Tacho</li> <li>• Jabón</li> <li>• Detergente</li> <li>• Limpia todo</li> <li>• Desinfectante.</li> <li>• Alcohol</li> <li>• Algodón</li> </ul>	<p>1</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>3</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>1</p>	<p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Kilo</p> <p>Litro</p> <p>Litro</p> <p>Litro</p> <p>Paquete</p>	<p>5,00</p> <p>12,00</p> <p>5,00</p> <p>25,00</p> <p>18,00</p> <p>23,00</p> <p>8,00</p> <p>8,00</p> <p>10,00</p> <p>5,00</p>
<p><b>Bienes</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Escritorio (1m x 1.500 m)</li> <li>• Sillas (Madera)</li> <li>• Estante (1.5 m x 1.5 m) de madera</li> </ul>	<p>1</p> <p>6</p> <p>1</p>	<p>Unidad</p> <p>Unidad</p> <p>Unidad</p>	<p>250,00</p> <p>150,00</p> <p>180,00</p>
Equipos			

• Impresora a colores con scanner	1	unidad	930,00
-----------------------------------	---	--------	--------

Es todo cuanto le informo para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente.



Handwritten signature: *[Signature]*  
Official stamp: JEFE DE UNIDAD ACADÉMICA, L.E.S.T.P. MARCO, and partially visible text: ...Teres Cordona...